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تنش‌ نظامی روسیه و بلوک غرب به 
بالاترین سطح پس از فروپاشی اتحادیه 
جماهیر شوروی رسیده‌است. جبهه اصلی 
تنش در دریای سیاه و نزدیکی شبه جزیره 
کریمه ، جایی است که ناتو با رزمایش مشغول 
بازی با اعصاب کرملین شده است. جبهه 
فرعی که در آینده محل اصلی برخوردها 
می‌شود ؛ قطب شمال است. روسیه همزمان با 
رزمایش ناتو مشغول رزمایش زیردریایی‌های 

اتمی در شمالگان شده است.
هفته گذشته چیزی نمانده بود که روسیه 
یک رزم‌ناو انگلیسی را غرق کند اما به شلیک 
اخطار جنگی بسنده کرد. »ولادیمیر پوتین« 
که هفته گذشته از چسبندگی ناتو به مرزهای 
روسیه به شدت انتقاد کرده بود ، گفت که 
»حتی اگر ما ناو را غرق می کردیم نیز 
تصور اینکه جهان در آستانه جنگ جهانی 
سوم قرار گیرد دشوار می بود زیرا کسانی 
که ]این اقدامات تحریک آمیز[ را انجام می 
دهند می دانند پیروز چنین جنگی نخواهند 
بود.« روسیه تهدید کرده است که در صورت 
تکرار »اقدام تحریک آمیز« از سوی ناوهای 

بریتانیایی آنها را هدف خواهد گرفت.
روز چهارشنبه هم  مسکو اعلام کرید که 
ناو هلندی »اورتسن« که در دریای سیاه در 
حرکت بود مسیر خود را تغییر داده و به سوی 
تنگه کرچی حرکت کرد اما پس از پرواز 
هواپیماهای نظامی روسی در این محدوده 
آبی، ناو هلندی تغییر مسیر داد و از آبهای 
سرزمینی روسیه دور شد.   روز پنج‌شنبه 
هم نیروها و واحدهای ناوگان دریای سیاه 
روسیه، کنترل ناو ایتالیایی ویرجینیو فازان 
را که امروز وارد دریای سیاه شده است، تحت 

کنترل گرفتند.
ظرف روزهای اخیر ، حداقل 3 مورد 
رویارویی با امکان برخورد جنگی بین روسیه 
و اعضای ناتو به وجود آمده است. کرملین 
مشخصا از رزمایش سی بریز-۲۰۲۱ ناتو در 
دریای سیاه و نزدیکی شبه‌جزیره کریمه به 
شدت خشمگین است. گفته شده که هدف از 

این رزمایش ، حمایت ناتو از اوکراین در برابر 
روسیه است . در رزمایش سی بریز-۲۰۲۱ ۵ 
هزار نیروی نظامی از ۳۲ کشور، ۴۰ فروند 
هواپیما و بالگرد و ۱۸ گروه نظامی ویژه و 

یگان های غواص شرکت دارند.  
شبه جزیره کریمه جایی است که آشیانه 
ناوگان دریایی روسیه برای دسترسی به 
آب‌های آزاد قرار دارد . اگرچه این بندرگاه‌ها 
در خاک اوکراین قرار دارد اما از زمان اتحادیه 
جماهیر شوروی در اختیار مسکو بوده‌است. 
حالا کرملین می داند اگر در این موارد کوتاه 

بیاید ، بعدا باید تاوان سنگینی بدهد. 
 نگاه کرملین به جنگ آینده

 در شمالگان 
به موازات جنگ سرد دریای سیاه ، روسیه 
جبهه جدیدی را در قطب شمال رسما گشوده 
است. خط و نشان کشیدن در شمالگان از 
سال 2008 آغاز شده است. قطب شمال 
آنچنان دارای اهمیت شده است که به آن 
نیوهارتلند هم می گویند. ذخایرعظیم نف و 
گاز ، ذخایر آب شیرین و مهم‌تر از همه امکان 

استقرار پایگاه‌های موشکی برای هدف قرار 
دادن سریع خاک ایالات متحده برای روسیه 
ارزشمند است.  براساس اعلام رسمی مسکو 
، دیروز رزمایش زیردریایی های روسیه در 
آبهای پیرامون قطب شمال و در محدوده 
آبی تحت کنترل آغاز شد. براین اساس ، 
واحدهای زیردریایی این ناوگان متشکل از 
چندین زیردریایی در آبهای پیرامون قطب 
شمال ازجمله در دریای بارنتز و دریای نروژ 
آغاز شد. در این رزمایش، زیردریایی های 
پیشرفته روسی ازجمله زیردریایی های نسل 
چهارم که مدرن ترین زیردریایی محسوب می 

شوند، شرکت دارند.
بر اساس برنامه تعیین شده برای رزمایش، 
زیردریایی های روسی به جستجوی دشمن 
فرضی می پردازند و به سوی اهداف دشمن و 
نابودی آن موشک و اژدر شلیک خواهند کرد.  
زیردریایی هایی که در این رزمایش شرکت 
می کنند تا قعر ۵۰۰ متری و بیشتر در دریا 

پایین خواهند رفت.
این رزمایش تا چند روز دیگر ادامه می 

یابد و جزییات بیشتر آن اعلام نشده است.
دریای بارنتز و دریای نروژ دو محدوده آبی 
است که واحدهای ناتو در آن حضور گسترده 

دارد.
روابط روسیه و ناتو در هفت سال اخیر 
بشدت پرتنش شده و دو طرف برای قدرت 
نمایی برای یکدیگر هر سال چند رزمایش 

برگزار می کنند.
روسیه در اوایل ماه ژوئن )یک ماه پیش( 
نیز در دریای بارنتز رزمایش برگزار کرد و در 
آن بیش از ۲۰ ناو و زیردریایی با پشتیبانی 
۱۰ فروند هواپیما و بالگرد شرکت داشته و 
دفاع از مرزهای روسیه در مناطق مجاور قطب 

شمال را تمرین کردند.
 روز هفتم فروردین ماه سال جاری نیز 
سه زیردریایی هسته‌ای نیروی دریایی روسیه 
برای نخستین بار در تاریخ به طور همزمان در 
یک رزمایش واقع در قطب شمال از زیر یخ 

ظاهر شدند.
 به گزارش ایرنا، روسیه در آبهای قطب 
شمال که در مجاورت این کشور قرار گرفته، 

رزمایشی برگزار کرد که در آن ۶۰۰ نظامی، 
۲۰۰ نوع تسلیحات مدرن و سه زیردریایی 

اتمی بکار گرفته شد. 
»نیکلای یومنوف« فرمانده نیروی دریایی 
روسیه، گزارشی از این رزمایش را با نام 
»اومکا-۲۱« که یک هفته جریان داشت، 
به صورت وبیناری به ولادیمیر پوتین رئیس 

جمهوری روسیه ارائه کرد. 
انتظار می‌رود با گرم شدن هوای کره 
زمین، رقابت بین روسیه و کشورهای همجوار 
قطب شمال برای حضور هر چه بیشتر در این 
منطقه و آب‌های اقیانوس منجمد شمالی و 
سرزمین‌های واقع در این منطقه تشدید شود.

قطب شمال به انتهای شمالی محوری 
نامیده می‌شود که زمین به دور آن می‌چرخد 
و در اقیانوس منجمد شمالی واقع شده‌ است. 
این نقطه در فاصله ۷۲۵ کیلومتری شمال 

جزیره بزرگ گرینلند قرار دارد.
قطب شمال هم اکنون تحت نظارت 
سازمانی بین‌المللی است و جزو قلمرو هیچ 

کشوری محسوب نمی‌شود.
این منطقه با سرزمین های پهناور و بستر 
آبی غنی از منابع انرژی از جمله نفت و گاز 
و منابع معدنی برای پنج کشور مجاور آن و 
بیش از همه روسیه و آمریکا عرصه جنگ 
سرد واقعی شده است که از مدت ها پیش 
راهبرد تسلط خود را بر این سرزمین سفید 

یخی عملیاتی کرده اند.
روسیه، آمریکا، کانادا، نروژ و دانمارک 
کشورهای همجوار قطب شمال، برای 
دستیابی به ذخایر قطبی و تسلط بر آب 
های پیرامون آن با یکدیگر رقابت می کنند و 
رقابت این کشورها در یک دهه اخیر افزایش 

یافته است.
مسکو در سال های گذشته به ویژه در دو 
سال اخیر برای تشدید و گسترش حضور خود 
در قطب شمال تلاش و برنامه ریزی کرده که 
مهم ترین آن تاسیس پایگاه نظامی در منطقه 
قطب شمال و استقرار دائمی نیروهای خود در 

این سرزمین است.

همزمان با تنش‌های دریای سیاه، رزمایش جنگی روسیه در قطب شمال آغاز شد

قدرت‌نمایی زیردریایی‌های اتمی روسیه
پوتین: ناو بریتانیایی را غرق می‌کردیم هم جنگ جهانی سوم نمی‌شد

علی ودایع

رئیس مجلس برزیل گفت، در حال حاضر هیچ راه سیاسی برای اجرای 
استیضاح ژایر بولسونارو وجود ندارد. به گزارش رویترز، اظهارات مطرح شده 
از سوی »آرتور لیرا« رئیس مجلس برزیل که قدرت تصمیم گیری برای 
پذیرش روند استیضاح را در اختیار دارد، یک تسکین بزرگ برای »ژایر 
بولسونارو« رئیس جمهوری برزیل محسوب می‌شود. بولسونارو به دلیل 
رسیدگی ضعیف به وضعیت کرونا و رسوایی فساد در خرید واکسن این 
بیماری به شدت در معرض انتقاد قرار دارد. رئیس مجلس برزیل در جمع 
خبرنگاران گفت، استیضاح نیازمند شرایط سیاسی است که در حال حاضر 

نه خارج و در داخل کنگره وجود ندارد.

مخالفت با استیضاح رئیس‌جمهوری برزیل
»رجب طیب اردوغان« سند خروج ترکیه از کنوانسیون استانبول را که برای 
مقابله با خشونت علیه زنان در سال ۲۰۱۱ تدوین شده بود، امضا کرد. به  گزارش 
یورونیوز، رئیس جمهوری ترکیه، پیشتر در ماه مارس تصمیم دولت خود برای 
خروج از این پیمان بین‌المللی را اعلام کرده و انتقادهای زیادی را در درون کشور 
و نیز در نزد هم‌پیمانان غربی آنکارا برانگیخنه بود. این کنوانسیون بین‌المللی که 
»کنوانسیون استانبول« نیز نامیده می‌شود، در سال ۲۰۱۱ توسط وزرای امور 
خارجه ۴۷ کشور اروپایی شامل ترکیه و اتحادیه اروپا در استانبول تصویب شد. 
هدف از امضای این پیمان‌نامه جلوگیری از وقوع اشکال مختلف خشونت علیه 

زنان و خشونت خانگی بود.

خروج ترکیه از کنوانسیون خشونت علیه زنان
شبکه ان بی سی نیوز گزارش داد، دولت بایدن در معرض فشارهای روز افزون 
برای کمک به ولیعهد سابق و رئیس سابق سازمان اطلاعات سعودی قرار دارد که 
گفته می‌شود در نجات جان آمریکایی‌های بازداشت شده از سوی دولت ریاض 
در ابتدای دوره دولت دونالد ترامپ نقش داشته است. به گزارش ایسنا، الجزیره 
به نقل از این شبکه گزارش داد، دو منبع مطلع گفتند، بن نایف در معرض 
شکنجه بدنی قرار داشته به طوریکه بدون کمک قادر به راه رفتن نیست. طبق 
این شبکه، روشن نیست آیا دولت جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا در پشت 
پرده مداخله‌ای در این باره کرده یا نه. اما شرایط بازداشت بن نایف اخیرا بهبود 

یافت و اجازه داده شده با خانواده‌اش ملاقات کند.

شکنجه ولیعهد مخلوع عربستان

کشف سومین گور دسته‌جمعی کودکان بومی‌ در کانادا

در کانادا بقایای اجساد ۱۸۲ کودک دیگر 
در محل یک مدرسه شبانه‌روزی کلیسای 

کاتولیک پیدا شده است.
»جاستین ترودو« نخست‌وزیر کانادا 
دستور داد تا هم‌زمان با جشن ملی، پرچم 
این کشور همچنان به حالت نیمه‌افراشته 

باقی بماند. دلیل دستور ترودو کشف یک گور 
دسته‌جمعی جدید در مدارس شبانه‌روزی 

سابق کودکان بومی است.
به گزارش دویچه وله، پرچم کانادا از اواخر 
ماه مه سال جاری به حالت نیمه افراشته 
درآمده است. در آن زمان بقایای اجساد 

۲۱۵ کودک در یک مدرسه شبانه‌روزی سابق 
برای کودکان بومی در نزدیکی شهر کوچک 
کامپلوپس در ایالت بریتیش کلمبیا پیدا شده 

بود.
پیش از آن نیز در یک مدرسه شبانه‌روزی 
کاتولیک دیگر در ایالت ماریول ساسکاچوان 

کارشناسان ۷۵۱ قبر ناشناس پیدا کردند.
روز چهارشنبه سومین گور دسته‌جمعی 

کودکان پیدا شد.
 )First Nation( جامعه فرست نیشن
از مهم‌ترین اقوام بومی کانادا گفتند أجساد 
کودکان کشته شده که در عمق یک متری 
بودند، دانش‌آموزان مدارس  دفن شده 

شبانه‌روزی بین هفت تا ۱۵ سال بودند. 
کشف گورهای دسته‌جمعی کودکان خشم 
و انزجار مردم را برانگیخته و و در روزهای 

گذشته کلیساهای کاتولیک‌ به آتش کشیده 
شدند. در تازه‌ترین مورد هم پس از کشف 
گور دسته‌جمعی کودکان دو کلیسای دیگر 

کاتولیک‌ به آتش کشیده شد.
در گذشته، ۱۵۰ هزار کودک بومی کانادا 
به اجبار از خانواده‌های‌شان جدا و در مدارس 
و اماکن کلیسای کاتولیک‌ اسکان داده شدند. 
بسیاری از این کودکان مورد بدرفتاری یا سوء 
استفاده جنسی قرار گرفتند. بیش از سه هزار 
و ۲۰۰ نفر از این کودکان در نتیجه این آزار 

و اذیت‌ها کشته شدند.  
در یک تحقیق شش ساله که گزارش 
آن سال ۲۰۱۵ منتشر شد از این اقدام به 
عنوان »قتل عام فرهنگی« یاد شده است. در 
این گزارش، جزئیاتی از آزارهای وحشتناک 
جسمی، تجاوز، سوء تغذیه و دیگر جنایات 

بیان شده است. 
مدارس کاتولیک از سال ۱۸۴۰ تا دهه 

۱۹۹۰ توسط کلیساها اداره می‌شدند.
در نتیجه جنایاتی که انجام گرفته نه تنها 
کودکان بلکه بزرگسالان بومی نیز سرنوشت 
تلخی داشتند. در حال حاضر هم بومی‌های 
کانادا مشکلات اجتماعی فراوانی مانند اعتیاد 
به الکل دارند. میزان خودکشی نیز در میان 

آنان افزایش یافته است. 
دولت کانادا در سال ۲۰۰۸ رسما از این 
بابت عذرخواهی کرده است. جاستین ترودو، 
نخست وزیر کانادا گفته است که مقصر اصلی 

ولی کلیسای کاتولیک است.
ترودو رسما از پاپ فرانسیس، رهبر 
کاتولیک‌های جهان خواسته است به کانادا 

سفر کرده و رسما عذرخواهی کند.

»نانسی پلوسی« رئیس مجلس نمایندگان امریکا اعضای 
کمیته تحقیق درباره حمله به کنگره در ششم ژانویه را اعلام 
کرد و گفت »لیز چنی« جمهوری‌خواه یکی از اعضای این 
کمیته خواهد بود.پلوسی در یک نشست خبری اعلام کرد 
که افتخار می کنیم او )لیز چنی ( موافقت کرده است در 
این کمیته فعالیت کند. ‏به گزارش سی ان ان، لیز چنی نیز  
اعلام کرده است افتخار می کنم که عضو کمیته تحقیق ۶ 
ژانویه کنگره هستم. چنی گفته است کسانی که مسئول حمله 
به کنگره هستند باید پاسخگو باشند و کمیته منتخب آن 
مسئولیت را به روشی حرفه ای ، سریع و غیرحزبی انجام 
خواهد داد. به گفته رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، ریاست 
کمیته را بنی تامپسون نماینده دموکرات می سی سی پی و 
رئیس کمیته امنیت داخلی مجلس نمایندگان بر عهده خواهد 
داشت  که قبلًا نیز شورش های ۶ ژانویه در پایتخت را بررسی 
کرده است. » بنی تامپسون«،»زوئی لوفرگن«،»آدام شیف«، 
»پیت آگوییلار«، »استفانی مورفی«، »جیمی راسکین« و 

»الین لوریا« هفت عضو دیگر این کمیته هستند.
مجلس نمایندگان آمریکا به تشکیل کمیته ای منتخب 
برای تحقیق در مورد حمله طرفداران ترامپ به کنگره آمریکا 
در ماه ژانویه با ۲۲۲ رای موافق و ۱۹۰ رای مخالف رأی داد.

آدام کینزینگر و لیز چنی تنها جمهوری‌خواهانی بودند که 
به تشکیل این کمیته رای مثبت دادند. لیز چنی نفر سوم 
جمهوری‌خواهان در این مجلس است که به دلیل انتقادهایش 
از ترامپ در ماه مه از این حزب اخراج شد. این کمیته، که 
از اعضای هر دو حزب دموکرات و جمهوریخواه در آن حضور 
دارند، می‌تواند تحقیقات خود را با احضار شهود پیگیری کند.  
پلوسی در بیانیه ای ششم ژانویه همزمان با حمله حامیان 
ترامپ به کنگره  را یکی از تاریک ترین روزها در تاریخ 
کشورش توصیف کرده و گفته بود کمیته منتخب به دنبال 
کشف حقایق درباره این حمله خواهد بود و درباره حقایق و 
علت این حمله تحقیق و گزارش خواهد داد و توصیه هایی را 

درباره جلوگیری از حملات مشابه در آینده ارائه خواهد داد.

سازمان دونالد ترامپ ، رئیس جمهوری تندروی سابق 
آمریکا و »آلن ویسلبرگ » مدیر مالی آن به ۱۵ سال 

کلاهبرداری مالیاتی و جعل سوابق تجاری متهم شدند.
رسانه های آمریکایی پس از حضور مدیر مالی سازمان 
ترامپ در دادگاه گزارش دادند این سازمان و مدیر مالی 
آن متهم هستند که از سال ۲۰۰۵ به طور حساب شده‌، با 
تخلفات مالیاتی از پرداخت مناسب مالیات خودداری و مزایا 

و حقوق ثبت نشده به مدیران این سازمان اعطا کرده اند.
شبکه تلویزیونی سی ان ان گزارش داد مدیر مالی سازمان 
ترامپ همچنین متهم است ۱.۷۶ میلیون دلار از درآمد خود 
از جمله کرایه یک آپارتمان در منهتن ، پرداخت اجاره بهای 
دو دستگاه مرسدس بنز و شهریه برای اعضای خانواده را 

اعلام نکرده است.
در کیفرخواست علیه سازمان ترامپ بیان شده است که 
بالاترین سطوح مدیریتی این سازمان به طور حساب شده از 
این سازمان سود برده‌اند و حقوق و دستمزد خود را افزایش 

داده‌اند در حالی که مالیات ایالتی و فدرال را نپرداخته‌اند.
دونالد ترامپ در این پرونده متهم نشده است اما تحقیقات 
ادامه دارد و دادستان‌ها گفته‌اند او برخی از چک‌های مزایا را 

که در این پرونده مطرح هستند ، امضا کرده است.
این کیفرخواست ممکن است انجام معاملات جدید ، 
گرفتن وام بانکی و آوردن پول جدید به تجارت پراکنده و 

بدهکار ترامپ را دشوارتر کند.
سازمان ترامپ در صورت محکومیت مجبور به پرداخت 
جریمه ای معادل دو برابر مالیات پرداخت نشده یا ۲۵۰ 
هزار دلار خواهد شد و ممکن است مجبور به تغییر نحوه 
فعالیت خود باشد. اما حتی در صورت عدم وجود محکومیت 

، کیفرخواست می تواند مشکلاتی ایجاد کند.
خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز در این زمینه نوشته است 
برند ترامپ از سخنان و مواضع تفرقه افکنانه وی آسیب دیده 
است که مهمترین آن اتهاماتی است که برای حمله خونین 

به کنگره در ششم ژانویه به او وارد شده است.

اتهام کلاهبرداری و پولشویی سازمان ترامپعضویت »لیزچنی« در کمیته تحقیق درباره حمله به کنگره آمریکا

در آخرین مراحل عملیات خروج نیروهای 
ائتلاف به رهبری آمریکا از افغانستان که به 
رغم ۲۰ سال حضور پرخرج نظامی و مرگ 
صدها سرباز، دستاورد تعیین‌کننده‌ای در این 
کشور نداشته است، سربازان انگلیسی هم با 
۴۵۶ نفر تلفات این کشور را ترک کردند.
آمریکایی‌ها هم پایگاه بگرام را تخلیه کردند. 

کشورهای عضو ائتلاف ناتو چندی پیش 
توافق کردند ماموریت خود در افغانستان 
را پس از آنکه جو بایدن رئیس جمهوری 
آمریکا درخواست پایان طولانی ترین جنگ 
واشنگتن را مطرح کرد، خاتمه دهند. بایدن 
۱۱ سپتامبر امسال را به عنوان موعد خروج 
نیروهای ناتو قید کرده بود اما کلید عملیات 
چند هفته‌ای است که آغاز شده است. سربازان 
ایتالیایی و آلمانی هفته پیش افغانستان را 

ترک کرده و آخرین نیروهای آمریکایی هم 
تا فردا )یکشنبه( از این کشور خارج می‌شوند.

این درحالیست که حامد کرزی رئیس 
جمهوری پیشین افغانستان دیروز در اظهار 
نظری حضور ناتو در این کشور را یک شکست 
نظامی نامید که منجر به گسترش تروریسم 
شده است. به گزارش دیلی میل، وی بیان 
داشت: کشور اکنون در شوک به سر می‌برد. 
به اوضاع نگاه کنید، همه‌جا هرج‌ومرج و 
درگیری است و ملت افغانستان در رنج به‌سر 
می برند. ائتلاف ناتو به رهبری آمریکا چطور 

کشور را به این وضع کشاند.
کرزی تصریح کرد: آنهایی که ۲۰ سال 
پیش به بهانه مبارزه با افراط‌گرایی و تروریسم 
به اینجا آمدند نه تنها در پایان آن شکست 
خوردند بلکه افراط گرایی در سایه ان‌ها 

شکوفا شده است. من به این می‌گویم یک 
شکست نظامی.

توبیاس الوود رئیس کمیته پارلمانی دفاعی 
انگلیس هم در اظهار نظری خروج نظامی ناتو 
را در شرایطی که احتمال حملات تروریستی 
در افغانستان می‌رود زیر سووال برد و افزود 
که شرایط کنونی »با موفقیتی که انتظارش را 

می‌رفت فاصله زیادی دارد.«
چندی پیش شبکه افکار سنجی شبکه 
اسکای نیوز نشان داد که اکثر مردم انگلیس 
جنگ افغانستان را یک عملیات بی‌نتیجه و 
غیر سودمند می‌دانند. در این نظر سنجی 
مردم انگلیس یاد آور شدند که به‌رغم صرف 
میلیاردها پوند در جریان این عملیات، 
خشونت‌ها در افغانستان همچنان ادامه دارد و 
همچنان هزاران نفربر اثر حملات تروریستی 

در کابل و دیگر شهرهای افغانستان جان 
می‌دهند

آمریکا و سایر متحدان غربی آن در پی 
حملات یازده سپتامبر ۲۰۰۱ )۱۳۸۹( و به 
بهانه جنگ علیه تروریسم، در تاریخ هفتم 
اکتبر ۲۰۰۱ به افغانستان حمله کردند و 

دست به اشغال نظامی این کشور زدند.این 
حمله و اشغال نظامی که به بهانه سرنگونی 
گروه‌های تروریستی صورت گرفت، منجر به 
بی‌ثباتی هرچه بیشتر این کشور و منطقه و 
برجای گذاشتن ده‌ها هزار کشته غیرنظامی 

افغان شد.

خروج سربازان انگلیسی از افغانستان

رزمایش نظامی آمریکا و ژاپن مقابل چشم چین
نیروی زمینی دفاع از خود ژاپن و ارتش آمریکا یکی از بزرگترین رزمایش های 

مشترک خود را در اردوگاه ها و زمین های تمرین در سراسر ژاپن آغاز کردند.
به گزارش تلویزیون ان اچ کی ، در این رزمایش نظامی که گسترده ترین نمونه 
آن طی چند سال اخیر ارزیابی می شود، بیش از ۳ هزار پرسنل نظامی در آن 

شرکت دارند.
برای نخستین بار در قالب این تمرین ها یک واحد رهگیری موشک ارتش 
آمریکا در آمامی اوشیما در استان کاگوشیما استقرار یافته است.به نظر می آید 
هدف از این تمرین ها نشان دادن هماهنگی نزدیک بین دو کشور با در نظر داشتن 
چین است. چین در حال افزایش فعالیت های خود در دریای چین شرقی بوده 

است.قرار است این رزمایش تا ۸ روز دیگر ادامه یابد.
روزنامه فایننشال تایمز آمریکا نیز در گزارشی به نقل از مقامات ارتش آمریکا 
اعلام کرد که ایالات متحده و ژاپن در حال انجام رزمایش‌های نظامی مشترک 

برای سناریوی تعارض احتمالی با چین بر سر تایوان هستند.
در این گزارش به نقل از شش فردی که نامشان ذکر نشده آمده است که 
مقامات نظامی آمریکا و ژاپن »برنامه‌ریزی جدی« برای یک تعارض احتمالی را 
در سال پایانی ریاست جمهوری »دونالد ترامپ« - رئیس جمهوری پیشین ایالات 

متحده- آغاز کردند.
گزارش‌ها حاکی از آن است که در کنار این برنامه‌ریزی، واشنگتن و توکیو 
»بازی‌های جنگی فوق محرمانه و مانورهای مشترکی در دریای جنوبی چین و 
شرقی چین« اجرا کردند. شماری از این مقامات به روزنامه فایننشال تایمز گفتند 
که رزمایش‌های مشترک در دریای جنوبی چین میان متحدان )واشنگتن و توکیو( 
در پوشش »آموزش امداد سوانح« انجام شده و همچنین رزمایش‌های بیشتری 
در نواحی پیرامونی »جزایر سنکاکو« - در ۳۵۰ کیلومتری غرب تایوان- جهت 

آمادگی برای تعارض با پکن بر سر تایوان اجرا شدند.
براساس این گزارش، مقامات ایالات متحده و ژاپن در حال بررسی و آزمون 
مسائل حقوقی مرتبط با این رزمایش‌های مشترک از جمله دسترسی به پایگاه‌ها 
و پشتیبانی لجستیکی هستند که در صورت وقوع تعارض می‌تواند از سوی توکیو 

ارائه شود.
این گزارش به ویژه با ارزیابی امکان درگیر شدن ژاپن در یک چنین تعارضی، به 

چگونگی اتکای واشنگتن به پایگاه‌های هوایی خود در ژاپن می‌پردازد.
طبق اظهارنظر یکی از این مقامات، ایالات متحده و ژاپن نیاز دارند که »به 
فوریت« یک سازوکار اشتراک سه جانبه با تایوان را به منظور تبادل اطلاعات در 

مورد تحرکات نیروی هوایی و دریایی چین به وجود آورند.
بنا بر این گزارش، مقامات ایالات متحده، ژاپن و تایوان تأکید کردند که پس 
از توافق حاصله در سال ۲۰۱۷ برای به اشتراک گذاری کدهای مخفی هواپیمای 
نظامی جهت شناسایی آسان‌تر جت‌های خودی، همکاری »به طور قابل توجهی 

پیشرفت کرده است«.

ویژه

دردسر واکسن هندی استرانزکا در انگلیس
هم زمان با اجرایی شدن طرح گذرنامه مسافرتی کووید-۱۹ در اتحادیه 
اروپا، میلیون‌ها انگلیسی که نسخه هندی واکسن آسترازنیکا را دریافت کرده‌ با 

محدودیت‌های مسافرتی تازه‌ای روبرو شده‌اند.
آژانس دارویی اروپا هنوز واکسن آسترازنیکا را که درکارخانه سرم هند تولید 
شده، به رغم اینکه سندی دال بر کاهش اثر بخشی آن وجود ندارد، به رسمیت 
نشناخته است. در نتیجه سر میلیون‌ها انگلیسی که این واکسن را دریافت کرده‌اند 

برای تردد به اتحادیه اروپا بی کلاه مانده است.
پروفسور »آدام فین« از دانشمندان مشاوره دهنده به دولت انگلیس در زمینه 
کرونا می‌گوید که نباید مردم را به دلیل دریافت نسخه هندی واکسن کرونا نگران 

کرد. به اعتقاد او موضوع آژانس دارویی اروپا یک مشکل اداری است.
از روز پنج‌شنبه طرح گذرنامه مسافرتی کووید۱۹ در اروپا اجرایی شد. این 
گذرنامه بهداشتی به دو شکل کاغذی و دیجیتال در اختیار مسافران قرار می‌گیرد 
و حاوی یک کد QR با ویژگی‌های امنیتی پیشرفته است که نشان می‌دهد 
صاحب آن با یکی از محصولات دارویی مورد تایید اتحادیه اروپا واکسینه شده،‌ 
به تازگی از ابتلا به کووید شفا یافته و یا نتیجه تازه‌ترین آزمایش کرونای وی 

منفی است.
بر اساس قوانین اتحادیه اروپا، دارندگان این گواهینامه هنگام سفر بین ۲۷ 
کشور عضو و چهار کشور دیگر اروپایی ایسلند، نروژ، سوئیس و لیختن اشتاین که 
به این برنامه پیوسته‌اند دیگر نیازی به قرنطینه شدن یا انجام تست‌های متعدد و 

مکمل را نخواهند داشت.
کلیه کشورهای یاد شده ملزم هستند داشتن گواهینامه مسافرتی کووید را 
که سبب یکپارچکی مقررات بهداشتی برای مسافران ورودی می شود  از روز 

پنجشنبه اول ماه ژوئیه به مدت دوازده ماه اجرایی کنند.
بر اساس این طرح تنها واکسن‌های مورد تائید آژانس دارویی اروپا از جمله 
فایزر، مدرنا، جانسون‌اندجانسون و واکسن آسترازنیکا که در اروپا تولید شده 

پذیرفته می‌شود.
این تحولات درحالی صورت می‌گیرد که افزایش گونه جهش یافته دلتا از 
ویروس کرونا همچنان بسیاری از کشورهای اروپایی را تهدید می‌کند. دلتا،‌ 
تازه‌ترین نوع جهش یافته ویروس کرونا که پیش‌تر در هند و اکنون در انگلیس،‌ 
رو به ازدیاد گذاشته، اگر شرایطی بحرانی در کشورهای عضو ایجاد کند می‌تواند 

»ترمزی اضطراری« برای اجرای طرح گذرنامه مسافرتی اروپا محسوب شود.

آتش‌سوزی و گرمای مرگبار در کانادا
رویترز: موج گرمای بی‌سابقه و آتش سوزی های گسترده ناشی از آن در 
در جنگل های استان بریتیش کلمبیا واقع در غرب کانادا و شمال آمریکا، 
بسیاری از ساکنین این منطقه را غافلگیر و آنها را از خانه و کاشانه شان آواره 

کرده است.

نامه نگاری رهبران دوکره
روزنامه جونگ آنگ ایلبو: »مون جائه این« رئیس جمهوری این کشور 
پیش از دیدارش با »جو بایدن« همتای آمریکایی اش در ماه مه، با »کیم 

جونگ اون« رهبر کره شمالی نامه نگاری کرده است.

تعلیق تمام احکام اعدام فدرال در آمریکا
سی‌ان‌ان: وزارت دادگستری آمریکا اعلام کرد، دادستان کل این کشور 
دستور توقف موفقت تمامی اعدام‌های برنامه ریزی شده فدرال را در پی بروز 
نگرانی‌ها مربوط به رفتار ناعادلانه با زندانیان صادر کرده است. در دوران 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا، ویلیام بار، دادستان کل وقت این 
کشور استفاده از مجازات مرگ را برای زندانیان فدرال و پس از یک وقفه ۲۰ 

ساله صادر کرده بود.

درخواست ابطال آرای پاشینیان
رویترز: »روبرت کوچاریان« رئیس جمهوری پیشین و نامزد اصلی 
مخالفان دولت ارمنستان از دادگاه قانون اساسی کشورش خواست نتایج 
مربوط به انتخابات تاریخ ۲۰ ژوئن که سبب پیروزی »نیکول پاشینیان« به 
عنوان نخست وزیر شد، را ابطال کند. حزب نیکول پاشینیان، کفیل نخست 
وزیر ارمنستان با کسب ۵۳،۹۱ درصد ارای در انتخابات پارلمانی اخیر این 
کشور موفق شده بود بر حزب کوچاریان که ۲۱،۹ درصد آرا را کسب کرده 

بود، پیروز شود.

احضار سفیر چک در مسکو
ایتارتاس: سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد که کشورش در 
رابطه با ادعای ضد روسی طرف چک و متهم کردن مسکو به دست داشتن 
در انفجار انبار مهمات در نزدیکی پراگ، سفیر چک در مسکو را احضار کرد. 
مارتین اسمولک معاون وزیر خارجه چک روز دوشنبه یادداشتی را به الکساندر 
زمیفسکی سفیر روسیه در پراگ تسلیم کرد که در آن از روسیه خواسته شده 
است، خسارت وارده بر اثر انفجار انبار مهمات را بپر دازد.بر اساس اطلاعات 
رسانه ها، طرف چکی از روسیه ۲۵.۵ میلیون یورو غرامت می خواهد.  در 
اکتبر ۲۰۱۴ )آبان ۱۳۸۳( چندین انفجار در یک کارخانه مهمات سازی منطقه 

وربتیچ در جنوب شرقی پراگ پایتخت جمهوری چک را به لرزه در آورد.

رویداد

کوتاه از جهان


